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 ګرانو کورنیو، PWCSد 

( کی د زده کوونکو اکاډمیکی پرمختګ SOLs( د زده کړۍ په معیارونو )VDOEد ویرجینیا د ښوونې او روزنې ریاست )

سنجولو کی د مرستی په موخه د ویرجینیا د ارزونې پروګرام جوړ کړۍ دۍ. دا چی زده کوونکي باید په څه باندي پوه وي او 
د ویرجینیا   SOLsباید د لوست، لیک، ریاضي، ساینس، او تاریخ/ټولنیزو مطالعاتو په برخو کې څومره فعالیت وکولۍ شي، 

په ویب پاڼه  VDOEنقل/کاپی د  SOLsد دولت مشترکه )کامن ویلت( توقعات په ډاګه کوي. 

http://www.doe.virginia.gov کې په آنلاین ډول شتون لري . 

په آزموینو یا بدیلو ارزونو کې ګډون وکړي پرته  SOLهر کال، د بیلابیلو ټولګیو په کچه د زده کوونکو څخه تمه کیږي چې د 

له دې که په مشخصه توګه د آیالت یا فډرال قانون له مخی یا د ویرجینیا د ښوونی او روزنی تعلیمی بورډ مقرراتو لخوا معاف  
آزموینې یا ارزونې کې  SOLپوری ټولګیو کی ډیری زده کوونکي به په کلنی توګه په یو ډول  8څخه تر  3شوي اوسی. د 

ګډون کوي. د عالي ښوونځی زده کوونکي معمولا په هغه وخت کی ګډون کوي کله چې هغوي د فراغت په لور تصدیق شوي 
ځینې آزموینې،   SOLو ته اړتیا لري. د کریډیټ ترلاسه کولو یا  د فډرال د ګډون شرایط پوره کولو په موخه د لار موندلو نمر

ځینې آزموینې، لکه د لوست او لیک یو ځای    SOL، یوازې د کورسونو د بشپړولو په پائ کې اخیستل کیږي. د Iلکه الجبرا 

پر اساس، والدین کولیٔ شي چی د  VDOEټولګیو کی اخیستل کیږي. د  8او   5شوي آزموینه، د زده کوونکو څخه یوازې په 

هغه څه سربیره چی د آیالت او فډرال قانون له مخی اړین دي، د خپلو زده کوونکو لپاره په اضافی آزموینو کی د ګډون کولو 
 لپاره هم غوښتنه وکړي که چیرته زده کوونکی اوس مهال په اړونده کورس کی شامل وي. 

کې د    PWCSکله چې آزموینه بشپړه شي، ستاسو د زده کوونکي د فعالیت په اړه معلومات به له تاسو سره شریک شي. په 

 عمومي آزموینې په اړه د لا زیاتو معلوماتو لپاره، مهرباني وکړئ زمونږ ویب پاڼه وګورئ: 

https://www.pwcs.edu/departments/accountability/testing/testing_calendar

ستاسو د زده کوونکي د اصلی یا ریښتنی آزموینې نیټو یا د هغه آزموینې لپاره چې هغوي به پکې ګډون کوي، په اړه یی د لا 
 زیات مشخص معلوماتو لپاره مهرباني وکړئ په مستقیم ډول د خپل زده کوونکي د ښوونځي سره اړیکه ټینګه کړئ.

په ډیر درنښت، 

Paul F. Parker, Ph.D . 
 د آزموینو څارونکی 
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